
令和５年１月２４日 

 

生徒及び保護者 様 

高知県立嶺北高等学校長 

 
 

新型コロナウイルス感染症に係る感染拡大防止対策の徹底等について 
 
 

大寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、学校にお

ける感染症対策にご協力いただきありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症に係る感染拡大防止対策の徹底等については、令和５年１月５日付 

け文書でお願いしたところですが、３学期開始以降、本校において生徒の陽性者数が増加傾向と

なっております。 

こうしたことから、今後も学校において感染が拡大しないように、下記の感染拡大防止対策を

徹底していただきますようお願いします。 

 

 
記 

 
 
 

１ 医療機関において新型コロナウイルス感染症や季節性インフルエンザと診断された生徒、また

は、薬事承認を受けた抗原定性検査キットを用いた検査で陽性となった生徒については、学校

内での感染拡大を防ぐために、発症日や療養期間等についての学校への連絡や、自宅での療養

について直ちに学校に連絡をお願いします。 

 

２ 発熱等の症状がある場合は登校しないこと、また、濃厚接触者となった場合は、学校での感

染拡大防止のため、直ちに学校に連絡をお願いします。 

 

３ 学校においては引き続き感染防止対策の徹底を図ってまいりますが、各家庭におかれまして

も、感染防止対策を行っていただきますようお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 高知県立嶺北高等学校 

担当 教頭(和田)  （TEL:0887－76－2074） 


